



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000

End.: Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone: 3971-6006

Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho/Tipo
003252/18 Ordinário Orcamentario

ORGÃO 12-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
DOT. 10.302.0113.2.057.3390.30.39.99 OUTROS MATERIAIS PARA MANUT	
	Nº CONTA 4730

CREDOR 6336-SILVANA SELL-ME	CPF/CNPJ 08.336.670/0001-95
ENDEREÇO Rua: Felipe Mendes 117 Caioba	FONE 41 3473-2841
	CIDADE Matinhos PR

LICITAÇÃO Registro de Preço	NÚMERO 125	SOLICITAÇÃO 1201/2018	PROC. COMPRA 205	EMISSÃO 10.05.18	10.05.18
--------------------------------	---------------	--------------------------	---------------------	---------------------	----------

VALOR ORÇADO 0,00	SALDO ANTERIOR 183.744,63	VALOR DO EMPENHO 2.823,80	SALDO ATUAL 180.920,83
----------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------

ITEI	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	2823,8	UN	Valor estimado para aquisicao de pecas originais para veiculos leves (adquiridas em concessionarias), com base na tabela de precos do Sistema AUDATEX e com copia da nota fisc da concessionaria anexa. Veic.VW Saveiro Placa:BAY-5634 ORCAMENTOS-588 e 826 FONT-496 CONTA:44-2	1,0000	2.823,80

CONTRATO 2017	REDUZIDA 05569
------------------	-------------------

FONTE DE RECURSO 496-ATENCAO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE A	TOTAL LÍQUIDO 2.823,80
--	---------------------------

CONFERENTE ALBERTINA MARIA DERETTI CRC/PR-036288/0-0	ORDENADOR DA DESPESA Prefeito Municipal RUY HAUER REICHERT
TESOURARIA DATA DE PAGTO 30/06 CHEQUE Nº 05.696 BANCO 4547 TESOUREIRO	EMITIDO 10/05/18 LIQUIDAÇÃO 1/1 EMITENTE

RECIBO
DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTÂNCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGÁVEL QUITAÇÃO

EM: 1/1 _____
 NOME/CPF _____ ASSINATURA _____

LOJA - ESTRADINHA
83206000 - PARANAGUA - PR
Telefone: (41) 3420-4800

1 - Saída
Nº 000.099.075
Série 003
FL 1 / 1

CHAVE DE ACESSO 4118.0476.5646.2400.0799.5500.3000.0990.7510.0012.3658
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141180062896456 12/04/2018 11:10:36

DA OPERAÇÃO IDA DE MERCAD. SUBST TRIBUT. - PRESENCIAL	ESTADUAL 131185	INSC. ESTADUAL SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 76.564.624/0007-99
--	--------------------	----------------------------------	----------------------------

TÁRIO / REMETENTE		CNPJ/CPF 08.336.670.0001-95	DATA DA EMISSÃO 12/04/2018
RÃO SOCIAL SELL TAVARES		BAIRRO/DISTRITO SERTAOZINHO	CEP 83.260-000
E ARTHUR ZANLUTTI - CASA 2180		UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL 9038504506
FONE/FAX 4134732841			HORA DE SAÍDA 11:09:28

-01	12/05/2018	492,25	99075-04	10/08/2018	492,26
-02	11/06/2018	492,25			
-03	11/07/2018	492,25			

C DO IMPOSTO		VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DE ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.461,26
FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 492,25	OUTRAS DESPESAS E ACESSÓRIOS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 1.969,01

ORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA 9-Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL		
DE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

CD.PROD.	DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS	NCM	CST	CFOP	UN	QUANT.	V. UNITÁRIO	VAL. DESC.	IADIC.	V. TOTAL	BC.ICMS	V.ICMS	% ICMS
15A	AMORTECEDO	87088000	060	5405	PC	2	272,91	109,16	20,00	436,66	0,00	0,00	0,0
	- Item 7												
13F	BATENTE	39269090	060	5405	PC	2	161,59	64,64	20,00	258,54	0,00	0,00	0,0
	- Item 5												
12B	BARRA	87085099	060	5405	PC	1	354,20	70,84	20,00	283,36	0,00	0,00	0,0
	- Item 4												
11B	AMORTECEDO	87088000	060	5405	PC	2	346,55	138,62	20,00	554,30	0,00	0,00	0,0
	- Item 1												
15	TUBO	87088000	260	5405	PC	2	49,20	19,66	20,00	78,72	0,00	0,00	0,0
	- Item 6												
13B	BATENTE	39269090	060	5405	PC	2	46,17	18,47	20,00	73,87	0,00	0,00	0,0
	- Item 2												
11B	BARRA	87085099	060	5405	PC	1	354,20	70,84	20,00	283,36	0,00	0,00	0,0
	- Item 3												

DO ISSQN		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DE ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
----------	--	----------------------------------	----------------------------------	------------------------

DICIONAIS DIÇÕES COMPLEMENTARES Taxa R\$ 304,32 Federal e 317,85 Estadual Fonte: IBPT-Contato: 12365-Depto:03-Vendedor:1087-GIULIAN VENACIO DE PAULA -Cond. Pagto: 30/60/90/120 DD - BOLETO - e Regime Tributário: 3: Regime Normal ORIGINALS ADQUIRIDAS NO BALCAO DE PECAS E NAO INSTALADAS NA OFICINA APENAS 3 MESES DE GARANTIA; PECA ORIGINAL GARANTIA DE 12 MESES SE APLICADAS NA OFICINA; PECAS INICIADAS COM SV OU AA NAO SAO ORIGINALS; PECAS NAO ORIGINALS 3 MESES DE GARANTA. -	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

Ass: Antonio Pinto

Saveiro Hosp.

RECEBEMOS DE SILVANA SELL TAVARES - ME OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA ABAIXO

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº. 1374
SÉRIE 1

SILVANA SELL TAVARES - ME
Rua Jose Arthur Zanlutti, 2180
Sertaozinho - 83260000
Matinhos/PR
4134732841

DANFE
DOCUMENTO
AUXILIAR DA NOTA
FISCAL ELETRÔNICA

1 - SAÍDA

Nº. 1374
SÉRIE 1
FOLHA 1 de 1



CHAVE DE ACESSO

4118 0508 3366 7000 0195 5500 1000 0013 7411 4059 7890

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141180087092437 22/05/2018 10:35:32

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9038504506

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

08336670000195

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

CNPJ/CPF

76017466000161

DATA DA EMISSÃO

21/05/2018

ENDEREÇO

RUA PASTOR ELIAS ABRAAO 22

BAIRRO

CENTRO

CEP

83260000

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

21/05/2018

MUNICÍPIO

Matinhos

FONE/FAX

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

17:48:00

FATURA / DUPLICATAS

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	3.197,96
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	374,16	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				2.823,80

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CODIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	9 - SEM FRETE				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
0				0,000	0,000

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	NCM	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOT	BASE CÁLC	VL ICMS	VL IPI	% ICMS	% IPI
00415	TIRANTE ACION DIA ESQ E DIR	87088000	0400	5102	un	2,0000	145,98	291,96					
00167	BRACO OSCILANTE DIANT ESQ E DIR	87088000	0400	5102	un	2,0000	322,00	644,00					
00186	AMORTECEDOR DIA ESQ E DIR	87088000	0400	5102	un	2,0000	315,05	630,10					
00314	APOIO DA MOLA ESQ E DIR	87088000	0400	5102	un	2,0000	102,93	205,86					
009	COIFA PROT DIA ESQ E DIR	84822090	0400	5101	un	2,0000	54,90	109,80					
0012	ENCOSTO AMORTECEDOR DIANT DIR ESQ	87089990	0400	5102	un	2,0000	124,08	248,16					
00392	PRATO SUP DA MOLA TRA DIR E ESQ	73202010	0400	5102	un	2,0000	44,19	88,38					
00186	AMORTECEDOR TRAS ESQ DIR	87088000	0400	5102	un	2,0000	248,10	496,20					
0012	ENCOSTO DO AMORTECEDOR TRAS ESQ E DIR	87089990	0400	5102	un	2,0000	146,90	293,80					
00392	PRATO DA MOLA INF ESQ DIR	73202010	0400	5102	un	2,0000	94,85	189,70					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
4123			

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
<p>I - *DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL*; II - *NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI*. III - OS 826 SAVEIRO BAY5634 EMPENHO: 3252/18. Voce pagou aproximadamente: R\$ 423,53 de tributos federais R\$ 508,23 de tributos estaduais Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3W1D7</p>	

496 / 44-2

